
P a r l a m e n t  Č e s k é  r e p u b l i k y  
P O S L A N E C K Á  S N Ě M O V N A

2008
V. volební období

________________________________________________________
hospodářský výbor

Z Á P I S

ze 33. schůze výboru,
která se konala dne 1. října 2008



Z á p i s
ze 33. schůze hospodářského výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu

ČR,
která se konala dne 1. října 2008

_____________________________________________________________________

Přítomni: viz prezenční listina

Omluveni: Hojda, Jakubková, Korytář, Melčák, Prosek,  Šidlo, Špika

09.00 hodin

Schůzi  zahájil  a  řídil  předseda  hospodářského  výboru  Oldřich  Vojíř.

Program schůze byl schválen všemi přítomnými poslanci. 

Program:

1. Schválení programu schůze.

2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů (zákon o 
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 141/1961 
Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších 
předpisů – tisk 592.

3. Vládní návrh zákona o nakládání s těžebním odpadem a o změně 
některých zákonů – tisk 548 (HMG).

4. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a o změně některých zákonů – tisk 566 (HMG).

5. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů – tisk 599 (HMG).

6. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně 
ovzduší), ve znění pozdějších předpisů – tisk 520.

7. Různé.

8. Návrh pořadu a termín příští schůze výboru.

2



k bodu 2)

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů

(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č.
141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění

pozdějších předpisů – tisk 592.

Vládní návrh zákona předložil náměstek ministra vnitra Jaroslav Salivar.

Zpravodajem  k tomuto  návrhu  byl  poslanec  Jaroslav  Plachý.  Zpravodaj

upozornil, že se jedná o velmi náročný zákona, který není možné projednávat

okamžitě. Navrhl harmonogram projednávání. 

Hospodářský výbor

I. p řerušu je  projednávání tisku 592;

II. s tanov í  harmonogram projednávání tohoto tisku podle návrhu 
zpravodaje:
- pozměňovací návrhy předat na HV do 3. října 2008; 

- materiál  se  zapracovanými  pozměňovacími  návrhy  předá
Ministerstvo vnitra zpět na HV do 10. října 2008;

- projednávání na HV 14. října nebo 21. října 2008. 

Tento návrh byl přijat. Hlasování 16 pro, 0 proti, 5 se zdrželo. (usnesení
č. 207)

k bodu 3)

Vládní návrh zákona o nakládání s těžebním odpadem a o změně
některých zákonů – tisk 548 (HMG).

Vládní návrh zákona předkládá náměstek ministra průmyslu a obchodu

Ing. Hüner. Zpravodaj návrhu zákona byl poslanec Václav Snopek. 

V obecné rozpravě vystoupili poslanci Břetislav Petra a Cyril Zapletal,

kteří shodně upozornili na problematiku starých odvalů. 

Zpravodaj výboru navrhl harmonogram projednávání návrhu zákona:

Hospodářský výboru

I . p řerušu je  projednávání tisku 548;

I II. s tanov í  harmonogram projednávání tohoto tisku podle návrhu 
zpravodaje:

3



- pozměňovací návrhy předat na HV do 24. října 2008;

- materiál  se  zapracovanými  pozměňovacími  návrhy  předá
Ministerstvo průmyslu a obchodu  zpět na HV do 3. listopadu
2008;

- projednávání na HV od 12. listopadu 2008. 

Tento návrh usnesení byl přijat – hlasování 15 pro, 0 proti, 0 se 
zdržel. (usnesení č. 208)

k bodu 4)

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve

znění pozdějších předpisů, a o změně některých zákonů – tisk 566
(HMG).

Návrh  zákona  předložil  náměstek  ministra  průmyslu  a  obchodu  Ing.

Hüner.  Ve  svém  úvodním  slově  shrnul  důvody  novelizace  energetického

zákona. Zpravodajem výboru byl poslanec Oldřich Vojíř.  Vzhledem k široké

problematice  energetického  zákona  navrhl  zpravodaj  harmonogram

projednávání tohoto návrhu zákona. Jedná se o delší harmonogram, s tím, že

návrh zákona bude v konečné fázi doprojednán až začátkem roku 2009:

Hospodářský výbor

I. p řerušu je  projednávání tisku 566;

II. s tanov í  harmonogram projednávání tohoto tisku podle návrhu 
zpravodaje:

- pozměňovací návrhy předat na HV do 24. října 2008;

- materiál  se  zapracovanými  pozměňovacími  návrhy  předá
Ministerstvo  průmyslu  a  obchodu   zpět  na  HV  do  17.
listopadu 2008;

- projednávání na HV na nejbližší schůzi výboru v roce 2009. 

Toto usnesení bylo schváleno – hlasování 13 pro, 0 proti, 0 se 
zdržel. (usnesení č. 209)

Zpravodaj výboru avizoval, že v průběhu měsíce listopadu se uskuteční

seminář k tomuto návrhu zákona.

4



k bodu 5)

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve
znění pozdějších předpisů – tisk 599 (HMG).

Vládní návrh zákona předložil  náměstek ministra JUDr.  Jan Dusík. Ve

svém úvodním slově vysvětlil  hlavní důvody proč ministerstvo tento návrh

zákona předložilo. Hlavním důvodem je transpozice směrnice Evropské unie.

Zpravodaj  návrhu  zákona  byl  poslanec  Aleš  Rádl.  V obecné  rozpravě

vystoupili  poslanci Petr,  Aubrech, Sehoř a Lhota. V rámci obecné rozpravy

navrhl zpravodaj zákona harmonogram projednávání:

Hospodářský výbor 

I. p řerušu je  projednávání tisku 599;

II. s tanov í  harmonogram projednávání tohoto tisku podle návrhu 
zpravodaje:

- pozměňovací návrhy předat na HV do24. října 2008; 

- materiál  se  zapracovanými  pozměňovacími  návrhy  předá
Ministerstvo  životního  prostředí  zpět  na  HV  do 3.  listopadu
2008;

- projednávání na HV po 12. listopadu 2008.

Usnesení  bylo  schváleno  –  hlasování  11pro,  0  proti,  0  se  zdržel.

(usnesení č. 210)

k bodu 6)

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 86/2002 Sb., o
ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o

ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů – tisk 520.

Úvodní slovo přednesl náměstek ministra životního prostředí JUDr. Jan

Dusík.  Zpravodaj  výboru  poslanec  Vlastimil  Aubrecht  upozornil,  že  byl

předložen  pouze  jeden  pozměňovací  návrh,  a  z tohoto  důvodu  je  velmi

5



jednoduchá procedura  hlasování.  Ministerstvo  životního  prostředí  vyjádřilo

neutrální stanovisko k předloženému pozměňovacímu návrhu. 

Zpravodaj  doporučil  přijetí  pozměňovacího  návrhu.  Tento  návrh  byl

přijat – hlasování 10 pro, 0 proti.  Hlasování o návrhu, jako celku – 10 pro, 0

proti, 0 se zdržel. 

k bodu 8)

Různé

Předseda  Oldřich  Vojíř  informoval  poslanci,  že  se  ve  dnech  2.  –  8.

listopadu 2008 uskuteční cesta do Vietnamu. Záměr této cesty byl schválen

organizačním výborem. 

Současně  informoval  o  předloženém  návrhu  zákona  o  provozu  na

pozemních komunikacích.

k bodu 9)

Návrh pořadu a termín příští schůze výboru

Příští schůze výboru se bude konat ve dnech 12. – 13. listopadu 2008.

Cyril Z a p l e t a l , v. r.   Mgr. Oldřich Vo j í ř , Ph.D., v. r.
ověřovatel výboru předseda výboru

Zapsal: Ing. Josef Vácha

Dne: 15. října 2008

6


	Zápis

